26/08/2021 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=731696 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

GABINETE DA REITORIA

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 121/2021 - GR (11.02.01)
(Identificador: 202241596)

Nº do Protocolo: 23125.019771/2021-13
Macapá-AP, 26 de Agosto de 2021.

DEPARTAMENTO DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA - DGO

Título: Informações sobre o Projeto de Graduação Quilombola

Senhora Chefe do DGO,

Por orientação do Magnífico Reitor, vimos informar que todo o financiamento
do  Projeto de Graduação Quilombola será via emenda parlamentar da
Deputada Leda Sadala e Deputado André Abdon dividido em 3 parcelas.
A primeira parcela já se encontra disponível para a Unifap utilizar, a segunda
será este ano ainda por emenda extra e a terceira será em outubro de 2021 com
liberação em 2022.
Esse compromisso dos parlamentares foi acordado em reuniões entre os
mesmos,   a Confederação Nacional dos Quilombolas, seccional do Amapá
(Conaq-Ap) e a Universidade Federal do Amapá.

Atenciosamente,

26/08/2021 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=731696 2/2

(Autenticado em 26/08/2021 12:58)
PRISCYLLA ABRAAO MONASSA DE ALMEIDA

CHEFE - TITULAR
Matrícula: 2268831

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando
seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: f499629491

Copyright 2007 - Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UNIFAP) - UNIFAP

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf